



STR. 10

► Ve středu 15. 12. soutěžili zdatní angličtináři v konverzaci. Poměřili své schopnosti i v náročném poslechovém testu a řešili textové úlohy. Úroveň dětí stále stoupá ...



STR. 11

► Ve spolupráci s knihovnou dne 14. 12. 2021 proběhla velmi úspěšná akce „Devátáci čtou prvňáčkům“. Dříve byla akce plně v rukou devátáků. Ale časy se mění. Dnešní prvňáci přichází ...



STR. 12

► Navzdory nelehké době a různým omezením jsme se s dětmi rozhodli oslavit prosincové svátky víceméně tradičně. V pondělí 6. 12. k nám jako každý rok zavítal čert s Mikulášem...

- | 1/22
- | LEDEN
- | 2022

Zpravodaj

města Březová a přidružených obcí



Z obsahu

- | *Novoroční slovo starosty města Březová* **Str. 3**
- | *Ohlédnutí za úspěšnou pohádkou DDS Lupínek* **Str. 6**
- | *Město Březová a integrované obce v křižovkách* **Str. 14**
- | *Nové jízdní řády MHD linky 1, 7 vč. nového ceníku pro rok 2022* **Vloženo uprostřed**

PŘIPRAVUJE SE: leden - únor 2022

Konání tradičních lednových a únorových kulturních, sportovních a společenských akcí bude odvislé od aktuálně platných vládních opatření a od vývoje epidemie v našem městě a okolí. Za současné situace není reálné uspořádání tradiční plesové sezóny. Pro aktuální informace sledujte web města, plakáty apod.

V BŘEZOVSKÉ KAPLI proběhly VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ k šedesátým letům výročí města, VÝSTAVA VÁNOČNÍCH BETLÉMŮ a také ADVENTNÍ KONCERT

Na konci roku 2019 vznikla dohoda, že k příležitosti 60. výročí města Březová žáci výtvarného oboru ZUŠ Sokolov s odloučeného pracoviště na Březové pod vedením paní učitelky Pavly Křížkové namalují obrazy Březové a blízkého okolí. Bohužel následující rok, kdy se měly oslavy výročí uskutečnit, vypukla epidemie covidu, byly uzavřeny školy a práce na obrazech tak byla přerušena. Obrazy postupně vznikaly při obnově prezenční výuky v průběhu roku, kdy žáci malovali podle fotografií, které během výuky nafotili. Některé z fotek vznikly až při distanční výuce. Na malování obrazů se podílely žákyně Natálie Rajhelová, Natálie Karbulová, Helena Bartošová, Eliška Fialová, Eliška Kolářová, Daniela Kommová, Julie Nikodémová s paní učitelkou Pavlou Křížkovou. Město Březová tento počín podpořilo finančně nákupem barev a pláten.



Oficiální předání vytvořených obrazů proběhlo při vernisáži výstavy v kapli na Březové kvůli epidemicke situaci až 10. prosince 2021. Celá akce, které se zúčastnili děti i jejich rodiče, byla okořeněna vystoupením žáků hudebního oboru ze ZUŠ Sokolov, jak souboru Zvonek, tak i dalších interpretů, kteří se učí na různorodé hudební nástroje.



Daniela Kommová



ZDARMA

Vyšlo v Březové dne: 6. 1. 2022

Pokračování na str. 2

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILEUM OSLAVILI:

Blanka Zemková
Ladislav Houška
Erika Matoušková
Václav Šorf
Hedviga Šmatová
Petr Kašpar
Ivana Těšínská
Jiří Ryžuk

NAVŽDY NÁS opustili...

Jan Dudziak
Jan Poliačik
Vlasta Vaňková
Silvestr Wiśniewski

VZPOMÍNKA

Dne 15. ledna 2022 uplynou tři roky, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, otec, dědeček, pradědeček

Tomáš Perutek.



Za vzpomínku děkují manželka Marta, dcery Martina, Romana a Jana s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

VZPOMÍNKA

Dne 15. ledna 2022 to bude již rovných 10 let, co nás navždy opustil náš otec, kamarád, přítel a hlavně celoživotně oddaný člen sboru dobrovolných hasičů v Březové pan

pokračování na str. 3

Pokračování z titulní strany:

Poděkování patří zejména paní učitelce Pavle Křížkové za vstřícný přístup při domluvě a samozřejmě žákyním z výtvarného oboru, které obrazy malovaly.



Další poděkování patří vedení březovské ZŠ, které na základě námětu a výzvy radnice zajistilo od svých žáků vytvoření celé řady překrásných vánočních betlémů. Ty byly rovněž součástí výstavy a vernisáže. Díky patří samozřejmě konkrétním dětem, které betlémy vyrobily.

Vernisáž se uskutečnila dle platných vládních opatření a rodiče i další návštěvníci celou výstavu i vernisáž hodnotili velmi kladně.



Fotografie dodané od ZUŠ Sokolov.

V neděli 12. prosince se v březovské kapli uskutečnil také adventní koncert. V programu, během kterého zazněla nejen vánoční hudba, vystoupily se svým sólem na violu Eva Mokrá a dále zpěvačka Lucie Večeřová. Přítomní návštěvníci měli možnost zhlédnout výše uvedenou výstavu obrazů a betlémů. Příjemným zpestřením akce bylo rovněž zapálení třetí svíce na adventním věnci jednou z nejmladších účastnic koncertu. Koncert zhlédlo zhruba 60 návštěvníků, akce proběhla za platných vládních opatření.

Poděkování patří vystupujícím, návštěvníkům, organizátorům a také správci kaple a hřbitova Ladislavu Szolarovi, který odvedl při zajištění nejen koncertu, ale také vernisáže a výstavy v kapli obrovský kus práce.



NOVOROČNÍ SLOVO STAROSTY MĚSTA

Vážení a milí spoluobčané. V těchto dnech vstupujeme do nového roku, letos s označením 2022. Je určité na místě se při této příležitosti alespoň malinko ohlédnout za rokem právě uplynulým. I ten byl bohužel nadále poznamenán covidovou epidemií. Ta letos pokračuje již třetím rokem a značně se projevila i na životě u nás, vč. fungování samotného města. I v našem městě bohužel zemřelo od začátku epidemie několik spoluobčanů. Kvůli epidemii byl přes polovinu loňského roku omezen kulturní, společenský a sportovní život, městský úřad rovněž fungoval v nouzovém režimu.

Osobně jsem však přesvědčen, že se na radnici podařilo odvést pořádný kus poctivé práce i ve zmíněné nelehké covidové době, o čemž snad svědčí celá řada dokončených či téměř dokončených plánů a projektů naplánovaných v minulých letech. Konec konců snad nikdo si nemůže nevšimnout, jak se nám ve městě postupně objevují opravené chodníky a komunikace, nová parkovací místa nebo různé dětské prvky u hřišť a sportovišť. Mezi největší investice, které probíhaly v loňském roce, můžeme zařadit výstavbu nového sběrného dvora u spodních garáží a dále rekonstrukci interiérů prostor městského úřadu (prostor vestibulu a 1. patra). Nezapomínali jsme v uplynulém roce ani na investice do našich přidružených vesniček, příkladem může být výstavba kapličky na Rudolci, další etapa rekonstrukce kapličky na Kostelní Bříže, zahájení prací na úpravě veřejného prostranství na Kamenici nebo nová stavba veřejného osvětlení na Rudolci. Na jaře roku 2021 byla zprovozněna také nová kapele u hřbitova, do které byl instalován speciálně odlitý zvon. Tato kapele se navíc stala absolutním vítězem celostátní soutěže Komunální projekt roku 2021, což svědčí zejména o tom, že i aktivity obdobného charakteru mají svůj smysl a dokáží je ocenit nejen místní, ale také „přespolní“. Řada investičních aktivit byla realizována s dotační podporou, což představuje pro pracovníky radnice vskutku nemalé a nad rámec běžných povinností přesahující nasazení, za což si zasluhují velkou pochvalu a poděkování. Efektivní fungování našeho města a městského úřadu nestojí jen na starostovi, ale zásluhu má celý aparát, od tajemnice MěÚ, přes úředníky, zaměstnance MH či KD a MFC.

Velké poděkování je potřeba vyjádřit i zastupitelům města za jejich celoroční práci a za to, že pracují pro naše město bez tzv. politikaření. S plnou vážností tvrdím, že se nemají za co stydět, věci k rozhodování nebylo zrovna málo a význam projednaných záležitostí pro budoucí rozvoj našeho města byl značný. Řada členů ZM zároveň aktivně pracovala ve funkcích před-

sedů různých výborů či komisí, což představovalo jen a jen další práci navíc.

Naše městečko a okolní vsi byly vždy známy bohatým kulturním, sportovním a společenským životem. Řada akcí se však bohužel nemohla uskutečnit v loňském roce v plném rozsahu. Město hostilo v létě 28. ročník tradičního Setkání měst a obcí s názvem Březová – Březova a na podzim 21. ročník KRIMIFESTU. Společenské aktivity a kulturní akce, které bylo možno uskutečnit v souladu s vládními podmínkami, byly např. další ročník pěvecké soutěže Březovský lístek, přesunutý koncert k oslavám výročí města či adventní akce v březovské kapli. Na organizaci mnoha aktivit se podílela celá řada společenských organizací, sportovních klubů a aktivních občanů, jejichž činnosti si velmi vážím.

Poděkování patří také všem zaměstnancům našich školských zařízení. Velmi si vážím jejich odpovědně odváděné a přitom bezesporu nelehké práce, zejména kdy bylo nutno splnit celou řadu organizačních opatření.

Pokud dovolí covidová situace a náš život se již letos vrátí do „normálu“, dočkáme se opět mnoha kulturních, společenských a sportovních akcí. Z hlediska rozvojového a investičního nás pak čeká v letošním roce především pokračování na celé dlouhé řadě rozpracovaných či připravovaných projektů a priorit. Na prosincovém jednání ZM schválilo jakousi prvotní vizi dalšího investičního rozvoje našeho města pro rok 2022 a následující, prozatím ve formě rozpočtového provizoria. Tento materiál je v této chvíli prozatím jakýmsi předběžným zásobníkem úctyhodné řady investičních plánů pro další období, které připravil investiční odbor radnice. Prozatím jde ještě o jakýsi předběžný nástin priorit, leckdy však již s konkrétním částečným finančním krytím, který bude v nejbližších týdnech konkrétněji zpřesněn ve skutečném návrhu rozpočtu na rok 2022 a výhledu na roky následující, a to při zohlednění reálných možností vyplývajících z upřesněných příjmových možností našeho rozpočtu. Plánů a projektů je opravdu mnoho.

Všem, o kterých byla řeč, ale stejně tak všem občanům našeho města, pro které tu všichni přece jsme především, přeji do nového roku to nejdůležitější, tedy zejména pevné zdraví, samozřejmě mnoho štěstí, úspěchů, lásky, splněných přání a osobních snů a pohody nejen v rodinném životě. Naše radnice bude i nadále dělat vše pro to, aby se Vám v našem městě žilo po všech stránkách opravdu fajn a spokojeně.

Miroslav Bouda,
starosta města

Antonín Lukáš.



Toníku, nikdy nezapomeneme a vždy budeš v našich srdcích. Čest tvé památce.

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji městu Březová za finanční příspěvek k vydání mé knihy „Nezbednice Mona“. Moc si toho vážím.

Dana Chladová

POCHVALU ZASLOUŽÍ ...

Pracovnice MěÚ Lenka Fialová, Vlad'ka Valachová a Pavlína Horáková,

které zabezpečily tradiční vánoční setkání s obyvateli DPS. Kvůli stávajícím epidemickým podmínkám byly přítomným občanům v DPS pouze předány dárky, kdy jim p. starosta osobně popřál hezké a klidné prožití svátků, zejména pevné zdraví.

Kameničtí aktivisté,

kterí se pravidelně scházejí každý advent na kamenické kapličky a udržují tak komunitní společenské vztahy v obci. Mimo jiné si svépomocně instalovali i vánoční strom s příslušnou výzdobou.

Aktivní občané Rudolce,

kterí v rámci svého společenského života uskutečnili opět jednu z tradičních gastrosoutěží, kdy tentokrát soutěžili o nejlepší plněnou papriku (vítězka p. Janurová) a o nejlepší naložené zelí (vítěz p. Gajdoš). V nedávné době zde též proběhl turnaj v kulečnicku (vítězové otec a syn Janurovi) a poděkování patří nejen organizátorům a zúčastněným, ale také provozovatelé

pokračování na str. 4

příslušného stravovacího zařízení, který se snaží k těmto akcím vždy vytvářet vhodné podmínky.



Soukromí vlastníci dalších bytových domů,

kterí přispívají k pěknému vzhledu našeho města prováděním zateplení svých domů. Zateplením dojde ke snížení energetické náročnosti budovy, k prodloužení životnosti celé stavby a ke zvýšení hodnoty jak domu, tak bytů. Zde např. nedávno zateplené bytové domy v ul. Okružní a Dvořákova. V Březové již zůstává jen malé procento domů, kde se ještě nepříkročilo k opravě fasády a zateplení. Ale věříme, že trend se snižováním energetické náročnosti budov bude v Březové pokračovat i nadále.



pokračování na str. 5

Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Další, již 10. řádné zasedání Rady města Březová se konalo dne 6. prosince v zasedací místnosti městského úřadu. Členové RM nejprve zkontrolovali plnění úkolů, připravili program 9. zasedání zastupitelstva a ZM také doporučili schválit 5. rozpočtové opatření, rozpočtové provizorium pro rok 2022, termíny zasedání RM a ZM na rok 2022 a organizační schéma MěÚ na rok 2022. Radní se zabývali zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru. RM schválila finanční dar za účelem vydání knihy a finanční dar na provoz záchranné stanice volně žijících živočichů, dále doporučila ZM schválit plán práce finančního výboru na rok 2022 nebo schválit záměr prodeje pozemku p.č. 377/1 v k.ú. Vránov za určitých podmínek. RM schválila záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Kamenice, v dalších bodech pak schválili radní finanční příspěvek na krytí nákladů spojených s narozením syna, finanční příspěvek na krytí nákladů spojených s pohřbem, pronájem nebytových prostor, ukončení smlouvy o nájmu a pronájem pozemků. RM doporučila ZM schválit uzavření nové kupní smlouvy a dohody o zřízení předkupního práva na pozemek p.č. 442/1 v k.ú. Březová u Sokolova. RM také schválila vyřazení nepotřebného majetku města dle předloženého návrhu, schválila započtení přeplatku na nájemném na nájemné Restauraci Budvarka a doporučila také ZM schválit prodloužení navýšení záloh společnosti LIGNETA autobusy, s.r.o. Z dalších bodů se RM zabývala schválením Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování servisních služeb výpočetní techniky s firmou LUMA Computer spol. s r. o. Habartov, schválením ročních odměn ředitelům příspěvkových organizací, doporučením ZM odvolat M. Bedeče z funkce člena finančního výboru a z funkce člena rady města a doporučením jmenovat člena nového. Mezi poslední projednávané body patřilo schválení dodatků k některým smlouvám a schválení vyřazení nepotřebného materiálu ze skladu města. Na vědomí radní vzali např. zápis z krizového štábu města, zápis z jednání k provozu MHD či výroční zprávu o činnosti ZŠ.

Rada města se v listopadu sešla ještě jednou, a to na 8. mimořádném zasedání dne 20. prosince v ma-

lém sálu kulturního domu. Na tomto jednání schválili radní uzavření dvou partnerských smluv, kdy jejich předmětem byla vzájemná konzultační činnost, informování veřejnosti o projektu „Prodloužení chodníku v obci Rudolec“, realizovaném v rámci dotační výzvy MAS Sokolovsko – Udržitelná doprava.

Zastupitelé jednali naposledy v loňském roce na 9. veřejném zasedání dne 20. prosince v malém sálu kulturního domu. Po úvodních formalitách schválilo ZM 5. rozpočtové opatření v roce 2021 a pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2022. V bloku různé byl schválen např. prodej šesti nebytových prostor v ul. Smetanova čp. 155, a to obálkovou metodou. Schváleny byly také termíny zasedání ZM na rok 2022 a plán práce finančního výboru na rok 2022. Zastupitelé potvrdili vydání nového územního plánu týkajícího se Březové a okolních integrovaných vsí, schválili uzavření nové kupní smlouvy a dohody o zřízení předkupního práva na pozemek p.č. 442/1 v k.ú. Březová u Sokolova nebo např. záměr prodeje pozemku p.č. 377/1 v k.ú. Vránov za určitých podmínek. ZM vyslovalo také souhlas s dohodou o pracovní činnosti mezi městem Březová a zastupitelem ohledně zpracování Březovského zpravodaje v roce 2021. Dále se ZM zabývalo záležitostmi, které mu k projednání vyplynuly z jednání RM. Závěrem byl členy ZM uložen starostovi města úkol týkající se provozu MHD u společnosti LIGNETA autobusy s. r. o.

SCHVÁLENÉ TERMÍNY JEDNÁNÍ ZM V ROCE 2022:

31. ledna
28. února
28. března
25. dubna
30. května
27. června
26. září

V měsíci říjen proběhnou komunální volby.

V listopadu bude následovat ustavující ZM.

19. prosince

Jednání ZM se konají od 17 hodin v malém sále KD.

POKLADNA MÚ nabízí možnost plateb kartou

Připomínáme možnost hradit v pokladně MěÚ různé poplatky a platby prostřednictvím platební karty. Kromě pokladny MěÚ je platební terminál umístěn také

v pokladně kina/kulturního domu. Během letošního roku přibude další terminál rovněž v prostorách městského infocentra.

Rozmístění KONTEJNERŮ na odpad v okolních INTEGROVANÝCH VSÍCH od roku 2022

Vzhledem k nárůstu nákladů na svoz kontejnerů (komunální, objemný odpad) bude od začátku roku 2022 zaveden nový systém rozmístění velkoobjemových kontejnerů v našich integrovaných vsích. Cílem tohoto opatření je snížení nákladů na svoz neseparovaného odpadu. Konkrétní návrh rozmístění je uveden v tabulce níže. Prosíme občany našich integrovaných obcí o pochopení a ochranu pořádku v místě příslušných stanovišť kontejnerů.

Petr Smíšek, vedoucí MH

Integrovaná obec (část)	Umístění (týden v měsíci)
Rudolec	každý sudý
Kostelní Bříza	každý lichý
Kamenice	každý sudý
Lobzy	Na vyžádání, max. na 1 týden v měsíci
Arnoltov (horní)	každý lichý
Arnoltov (dolní)	Na vyžádání, max. na 1 týden v měsíci
Černý Mlýn	Na vyžádání, max. na 1 týden v měsíci

ZIMNÍ ÚDRŽBA komunikací ve městě a v integrovaných vsích - období zima 2021/2022

Termín	Kontakt na předáka
31.12.2021 - 6.1.2022	Předák II. čety - tel.: 604 446 395
7.1.2022 - 13.1.2022	Předák I. čety - tel.: 603 564 818
14.1.2022 - 20.1.2022	Předák II. čety - tel.: 604 446 395
21.1.2022 - 27.1.2022	Předák I. čety - tel.: 603 564 818
28.1.2022 - 3.2.2022	Předák II. čety - tel.: 604 446 395
4.2.2022 - 10.2.2022	Předák I. čety - tel.: 603 564 818
11.2.2022 - 17.2.2022	Předák II. čety - tel.: 604 446 395

Vedoucí MH - Petr Smíšek, tel.: 604 731 791

Termín	Kontakt na předáka
18.2.2022 - 24.2.2022	Předák I. čety - tel.: 603 564 818
25.2.2022 - 3.3.2022	Předák II. čety - tel.: 604 446 395
4.3.2022 - 10.3.2022	Předák I. čety - tel.: 603 564 818
11.3.2022 - 17.3.2022	Předák II. čety - tel.: 604 446 395
18.3.2022 - 24.3.2022	Předák I. čety - tel.: 603 564 818
25.3.2022 - 31.3.2022	Předák II. čety - tel.: 604 446 395

Předák I. čety - Tomáš Katzer, tel.: 604 446 395

Předák II. čety - Richard Werner, tel.: 603 564 818

Informace z VODÁRNY SOKOLOVSKO

Občané města (odběratelé, majitelé nemovitostí) budou v následujících měsících postupně vyzýváni k přechodu systému na měsíční zálohové platby (fakturace 1x za rok), místo stávajícího systému čtvrtletních odečtů a tedy i čtvrtletních fakturací. Cílem této kampaně Vodárny Sokolovsko je zařadit všechny své zákazníky do systému roční fakturace s měsíčními zálohami (jako tomu je např. u plateb za elektrickou energii apod.)

V budoucnu se na základě předběžné dohody zva-

žuje i detašované pracoviště pracovníků Vodárny Sokolovsko na městském úřadě ve vybrané úřední hodiny, tak aby měli občané snazší přístup k pracovníkům firmy a mohli podepsat připravenou změnu smlouvy. O všem se bude včas informovat.

Stávající odbavovací místo provozní firmy naleznete na adrese Jiřího Dimitrova 1619 v Sokolově, telefon recepce: 352 304 123, pohotovostní linka: 703 464 464, email: info@vodasok.cz.

NELÍBÍ SE NÁM

...

Lhostejnost některých obyvatel města,

kteří se nezdárají vyhazovat řadu odpadků a zejména velkých krabic a kartonů vedle odpadních nádob na komunální odpad či vedle kontejnerů na odpad separovaný, i když tyto jsou volné jen pár metrů vedle. Zde příklad některých stanovišť kontejnerů focených po Březové v průběhu prosince.



Parkování na zelených plochách veřejného prostranství,

což je opět nešvar, který se v poslední době rozmáhá, i přes nárůst parkovacích ploch ve městě. Upozorňujeme, že zástupci MP a PČR budou tyto záležitosti řešit.

VÍTE, ŽE ...

... byly v omezeném počtu vyrobeny nové nástěnné kalendáře města na rok 2022?



... dne 10. prosince proběhla jednání Valné hromady Vodohospodářského svazku měst a obcí a posléze Valné hromady Sokolovské vodárenské? Mimo volby tradičních orgánů valných hromad zástupci probírali např. výši vodného a stočného pro rok 2022 či plán investic a rozpočtu na rok 2022.

... se po dlouhé době ve dnech 14. a 15. prosince uskutečnily tradiční besedy starosty města se žáky ZŠ? Starosta žákům šestých tříd popsal lidově řečeno život na radnici v praxi, seznámil je s činností úřadu, kdy zúčastněné děti měly možnost podat celou řadu dotazů o životě v Březové.

... dne 16. prosince se ve Starém Sedle uskutečnilo jednání Mikroregionu Sokolov – Východ, kdy mimo jiné byla též projednávána otázka solidárního příspěvku všech členů (měst a obcí) pro výstavbu lávky přes řeku Ohří? Dále bylo přítomnými zástupci schváleno hospodaření za příslušný rok a všichni zúčastnění byli seznámeni s rozpočtovým výhledem na rok následující.

...se dokončují přípravy pro nabídkové řízení další etapy rekonstrukce městského úřadu? Rekonstrukce infocentra v přízemí a 1. patra již byla dokončena, nyní se připravuje na opravy 2. patra (obřadní síň, archiv, malá zasedací místnost).

pokračování na str. 7

Co nového v KULTURNÍM DOMĚ A MFC BŘEZOVÁ?



Provoz kulturního domu a multifunkčního centra se v prosinci opět vrátil k útlumu kvůli zhoršující se epidemické situaci a platným proticovidovým opatřením. Z plánovaných kulturních akcí se v prostorách KD uskutečnily pouze dvě divadelní představení DDS Lupínek, pro veřejnost a pro žáky ZŠ a dále pravidelné zasedání zastupitelstva města. Na sále MFC proběhla jednání valné hromady Vodohospodářského svazku měst a obcí a valné hromady Sokolovské vodárenské. Kromě těchto akcí běžely dále provoz kina Admira a také sportovní haly pro tréninkové činnosti mnoha sportovních spolků.

V lednu tradičně dominoval akcím ples města. Ani letos jej bohužel není možné za platných vládních podmínek uspořádat, proto nyní zvažujeme možnost přesunu akce na jiný termín během roku, příp. na rok následující. Kino Admira promítne během ledna celkem 10 filmových premiér. Mezi nimi nebude chybět americká akční komedie "Krotitelé duchů: Odkaz", dva horory "Vřískot" a "Morbis", pokračování kultovní série "Matrix" nebo české komedie "Šťastný nový rok 2" a "Srdce na dlaní". Pro děti chystáme pohádky "Dračí princezna", "Zpívej 2", "Velký červený pes Clifford" a "Moje krásná příšerka". V prostorách KD je i nadále k vidění výstava výtvarnice Ivany Měsíčkové. K výstavě přispěly svými kresbami také děti z MŠ, ul. Komenského. Výstavu můžete navštívit při provozní době městské knihovny vchodem z pěší zóny nebo při provozu kina Admira.

Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Zima v DIVADLE LUPÍNEK ve znamení pohádky "SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ"

Po čtyřech letech jsme se s Divadelním souborem Lupínek rozhodli znovu nacvičit pohádku "Sněhurka a sedm trpaslíků", která měla premiéru na Březové v neděli 25. června 2017. Právě zimní období je pro tuto pohádku jako stvořené. Byl to úkol nelehký, scéna náročná a vše dalo dost práce. Na přelomu září a října 2021 byly rozděleny role a začaly jako vždy první čtené zkoušky.

Role byly rozděleny takto: Sněhurka – Hana Pospíšilová, princ, myslivec – Lukáš Pazdera, královna, stařena – Lucika Fousová, a v roli sedmi trpaslíků: Prófa – Tomáš Večerka ml., Rejpal – Karolína Hurbánková, Štístko – Kačenka Jelínková, Dřimal – Šimon Kouba, Kejchal – Míra Lehečka, Stydlín – Dominik Vít, Šmudla – Izabela Pazderová. Vše dalo mnoho práce, ale po tříměsíčním nácvičení byla hra připravena a mohlo se hrát.

První představení se uskutečnilo v neděli 5. prosince 2021 od 15 hodin pro veřejnost. I přes horší epidemiologickou situaci byla účast dobrá (přišlo 60 lidí). Hráli jsme druhou adventní neděli a na závěr přišel i Mikuláš a zazpívali jsme si vánoční koledu. Následující pondělí 6. prosince 2021 následovalo další vystoupení, a to pro 1. stupeň ZŠ Březová. Dle ohlasu se obě vystoupení povedla a potlesk byl tou nejlepší odměnou pro členy a vedení souboru. Po skončení těchto dvou představení byla pro členy souboru připravena odměna – vánoční schůzka na bowlingu na Březové.

V neděli 30. 1. 2022 bude pohádka "Sněhurka a sedm trpaslíků" zahrána v Kulturním domě v Kraslicích, a to od 15 hodin. Plánovaná je rovněž repríza hry v únoru

2022 na Březové pro veřejnost i pro mateřské školy. Závěrem mi dovoluji poděkovat především všem našim hercům za to, jak tuto krásnou a zároveň poměrně obtížnou hru nacvičili a zahráli, a jejich rodičům, kteří jim jsou oporou. Děk patří rovněž asistentce souboru paní Veronice Pazderové, která se svým synem absoluuje naše zkoušky a je pro soubor velkou pomocí. Díky rovněž městu Březová a pracovníkům KD a MFC Březová. Pokud máte někdo zájem, nestyďte se a přijďte mezi nás! Zkoušíme každý pátek od 15 hodin v kinosále KD. Rádi přijmeme nové členy, kteří obohatí náš soubor. Všem členům DDS Lupínek na Březové a jejich rodičům, moji ženě a synovi, paní učitelce Olze Langerové, všem, kteří mi jsou v souboru nápomocni, zejména Veronice Pazderové, všem, kdo nám nezištně pomáhají a v neposlední řadě našemu publiku ještě jednou mockrát děkuji za přízeň v roce 2021 a přeji šťastný a spokojený rok 2022 naplněný zdravím, láskou a pohodou! Ať se zase ve zdraví setkáme na prknech, která znamenají svět!

Za DDS Lupínek Tomáš Večerka, vedoucí souboru



Informace z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Devátáci čtou prvňáčkům

Jsme moc rády, že jsme se zase vrátily k tradičnímu Čtení devátáků našim malým prvňáčkům, letos s vánoční tematikou. Devátáci si pro prvňáčky připravili zábavný program, který začal ráno na školním hřišti. Za nevlídného počasí, které nás však neodradilo, prvňáčci plnili úkoly, které si pro ně devátáci připravili. Poté jsme se přesunuli do knihovny a z tabulky, kterou si prvňáčci na hřišti vyplnili, za pomoci devátáků vyluštili tajenku. Pak jsme na loutkovém sále společně četli a prvňáčci na oplátku devátákům recitovali a zpívali. Na závěr jsme si při společném přípitku popřáli veselé Vánoce a šťastný nový rok.

M + M



**Vzdělávání seniorů
v oblasti digitálních
dovedností**

Je vám 65 a více let? **ZDARMA** vás naučíme jak správně ovládat PC, tablet nebo chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

Ve spolupráci s Městskou knihovnou Březová Vám nabízíme dvě samostatné akce:

Seminář Jak na tablet a chytrý telefon
čtyřhodinový seminář pro 12-15 účastníků
nebo

Individuální poradenství

hodinové poradenství pro jednoho účastníka na chytrý telefon, tablet, notebook, PC

Kdy: podzim 2021 / zima 2022, o konkrétních termínech Vás budeme informovat

Kde: Městská knihovna Březová, Komenského 250, 356 01 Březová

Přijďte si s sebou své (dostatečně nabité) zařízení, se kterým potřebujete poradit.
Akce budou probíhat za platných vládních podmínek.

Nutná registrace předem na tel.: +420 352 633 525,
mobil: +420 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz
nebo osobně v knihovně, Městská knihovna Březová



Připojte se



Městská knihovna mění od ledna 2022 stálou otevírací dobu pro veřejnost:

PONDĚLÍ - 7:45 - 11:00, 12:00 - 16:45 hod.

STŘEDA - 7:45 - 11:00, 12:00 - 16:45 hod.

Děkujeme za pochopení.

Městská knihovna dále nabízí na svých webových stránkách přehled knižních novinek. Zájemci je mohou nalézt v záložce **"Seznamy a novinky"** na adrese: <http://knihovna.mu-brezova.cz/katalog/>

Nejhezčí vánoční ozdoba

V listopadu jsme vyhlásily soutěž o nejhezčí vánoční ozdobu, do které se s nádhernými výrobky zapojily děti ze školní družiny s paní vychovatelkou Janou Pulko, také dětičky z Mateřské školky, ul. Komenského v Březové a v neposlední řadě děti z Mateřské školy v Sokolově, ul. K. H. Borovského. Z dospěláků se soutěže zúčastnila jen paní Pavlína Šolcová z Březové, která nám do knihovny přinesla a na stromek zavěsila anděla, kapříka a hvězdu, vyrobené metodou drátkování. Bylo nesmírně těžké ze všech ozdůbek vybrat tu jednu nejhezčí, proto jsme všechny děti odměnily velkým pytlíkem bonbónů a šikovné ruce paní Šolcové dobrým vínem a vánoční kolekcí. Všem zúčastněným moc děkujeme za originálně ozdobený vánoční stromček.

M + M



Celkovou rekonstrukcí prostor MěÚ došlo k vytvoření lepších pracovních podmínek pro zaměstnance (po dobu dlouhých let nebyla žádná zásadní úprava a oprava těchto prostor provedena), a především i občané budou mít při návštěvě úřadu důstojnější podmínky, než měli doposud.

... dokovací a servisní stanice na elektrokola, které byly pořízeny z dotace od Karlovarského kraje, jsou již v majetku města? Vzhledem k současným podmínkám počasí budou instalována až v jarních měsících. Jako první místo je vytipována Kamenice, která je cyklisty navštěvována permanentně.



... v nedávné době byly soukromým vlastníkem prodány nebytové prostory bývalé posilovny u malé tělocvičny, kdy stávající majitel zde uvažuje o zřízení dalšího obchodu se smíšeným zbožím?

... byl zadán úkol architektonicky vyřešit uvolněný prostor na náměstí, kde byly dříve kontejnery na separovaný odpad?

... po více než 12 letech byl projednán a potvrzen nový územní plán, který řeší nejen území Březové, ale i značně široké okolí? Řeší se zde území od těžkého průmyslu u elektrárny Tisová, bývalého

pokračování na str. 8

provozu dolu pohraniční stráž (dnes SUAS) až po CHKO Slavkovský les. Nyní se tedy bude otevírat nová možnost k celé řadě dalších investičních plánů, které se budou opět dotýkat nejen Březové, ale i okolních přidružených vesnic. Především půjde o možnosti využití různorodých pozemků např. za účelem výstavby rodinných domů atd.

... se opětovně jedná o dokumentaci, která bude řešit stávající vodní plochu u čp. 1 na Březové? Ta dosavadní byla přehodnocena nejen z toho důvodu, že v místě dochází k velkým nánosům z přitékajícího potoka, tudíž bylo nutno řádně ošetřit i dostupnost pro případnou techniku. Na celou tuto záležitost bude v příštím roce požádáno o dotaci.

... se v aktuálních dnech připravuje celá řada dokumentů a žádostí potřebných pro získání nových dotací na různé akce v letošním roce? Za zmínku stojí např. oprava chodníků v Rudolci či již každoročně podávané žádosti o dotace na Karlovarský kraj týkající se kulturních akcí, propagačních předmětů města, opravy komunikací či údržby běžeckých tratí. V příštím vydání zpravodaje bude uveden souhrnný článek o získaných a příslibených dotacích v roce minulém i letošním.

... že byl výběrovou komisí města vybrán nový tajemník MěÚ, a to stávající vedoucí KD a MFC Michal Bedeč? Ten bude kromě své nové funkce tajemníka nadále pověřen vedením Kulturního domu a MFC.

... na prosincovém jednání ZM bylo schváleno rozpočtové provizorium, které upravuje hospodaření města na první měsíce následujícího roku? Z investic, které budou hrazeny z provizoria můžeme zmínit např. další etapu výstavby nového sběrného dvora, pokračující rekonstrukce interiérů budovy MěÚ nebo rekonstrukci povrchu hřiště FK Olympie Březová. Provizorium

pokračování na str. 9

Autorské čtení z knihy "Nezbednice Mona"

Své první autorské čtení měla v naší knihovně březovská rodačka Dana Chladová, která usiluje o vydání své knižní prvotiny s názvem Nezbednice Mona – Příběh o naději. Paní Dana nám prozradila nejen něco o sobě, ale hlavně o tom, co bylo motivací k napsání příběhu o ptačí holčičce. Hnacímotorem pro ni byla její první dcera a ztráta blízké osoby. Knižka odhaluje nejen kouzlo a energii života, ale také opravdovost jeho konce. Tato křehká zpověď na pozadí pohádky by mohla přinést naději pro nejedno smutné dětské srdce. Součástí knihy jsou i kouzelné ilustrace.

Aby se knížka dostala do vašich rukou, potřebovala autorka vybrat určitou finanční částku. Dnes už víme, že se jí to podařilo. Moc gratulujeme, přejeme mnoho úspěchů a prodaných kusů. Také se moc těšíme, až budeme knihu s hrdostí půjčovat i našim čtenářům.

M + M



STAROSTA města vítězem v anketě OSOBNOST KARLOVARSKÉHO KRAJE

Vyhlášení výsledků letošní ankety Osobnost Karlovarského kraje se konalo v prostorách Becherovy vily v úterý 7. prosince 2021. V rámci slavnostního večera byla předána také „Srdce regionu“, ocenění hejtmanů, kteří tuto funkci vykonávali od vzniku Karlovarského kraje, tedy od roku 2000. Nominovat osobnosti mohla široká veřejnost, celkem dorazilo 31 nominací.

Jednou z oceněných osobností hejtmanem Karlovarského kraje byl i starosta našeho města Miroslav Bouda. Ten působí ve vedení obce na starostovské pozici již od roku 1998. Byl oceněn zejména za svůj čas a energii, které věnuje rozvoji města i malých přidružených obcí. Dále také za jeho zásluhy o obnovu tradic. Za jeho působení obec zrealizovala mnoho investičních akcí, jako například vybudování kulturního domu a multifunkčního centra, jež poskytuje kulturní a sportovní zázemí nejen pro obyvatele Březové, ale i z regionu nebo např. výstavba městského hřbitova a moderní multifunkční kaple. Tato se stala mj. vítězem celorepublikové soutěže Komunální projekt roku 2021, vč. absolutního vítězství.

Dalšími oceněnými byli vedoucí Souboru písní a tanců Dyleň Eva a Lubor Hankovi a dále Lubomír Zeman, který působí v Národním památkovém ústavu v Lokti a věnuje se výzkumům a průzkumům historické architektury v regionu.

Slavnostním večerem v komorní atmosféře provázal Petr Čimpera, kulturní program v podobě hudebního vystoupení zajistil Prima Vista Quintet.



Nahlédnutí do NOVODOBÉ HISTORIE města Březová a integrovaných obcí

Od března loňského roku jsme ve zpravodaji uváděli vždy stručné nahlédnutí do novodobé historie města a okolních integrací, počínaje rokem 1990. Jedná se o ohlédnutí za minulými roky, v kontextu vzpomínek na zajímavé a důležité okamžiky a milní-

ky ve vývoji Březové a okolí. V letošním roce budeme v jednotlivých ohlédnutích pokračovat, ovšem s frekvencí ob měsíc. V příštím vydání zpravodaje se tak můžete těšit na ohlédnutí za roky 2008 a 2009.

Redakce BZ

STAVÍME, OPRAVUJEME ...



► Nadále pokračují práce na novém sběrném dvoře u spodních garáží. O hrubé stavbě garáží a šaten jsme se již zmiňovali několikrát, tentokrát chceme informovat o nově vznikajících zpevněných plochách. Tyto plochy budou v budoucnu sloužit hlavně jako prostor pro velkoobjemové kontejnery na sběr separovaného odpadu. I vzhledem k podmínkám počasí a horší dostupnosti stavebního materiálu způsobené celosvětovou situací byl prodloužen termín dokončení stavby. V letošním roce by měl sběrný dvůr již doznat téměř finální podoby.

► Dále se intenzivně řeší problém poruchy hydroizolace v kulturním domě. Vnitřní betonové schodiště směrem od knihovny bylo z důvodu zjištění příčiny závady a z důvodu rychlejšího vysychání v průběhu prosince rozbouřeno, demontována byla také výtahová plošina u navazující zdi. Firma realizující stavbu ISSO provede v nejbližších týdnech v rámci odstraňování vad a nedodělků tlakovou injektáž ve vybraných místech a také opravu vybouraného schodišťového ramene.



ÚSPĚCH BŘEZOVSKÉHO TENISTY na světové scéně



Březovský Marek Pazdera (na fotce stojí vlevo) v letošním roce poprvé vstoupil do světového tenisu ITF. Po prvním turné v Thajském Bangkoku (tenisovém středisku Nonthaburi) své měsíční zápolení hodnotí jako velmi úspěšné, kdy hned třikrát vystoupal na stupně vítězů. Dvakrát obhájil třetí místo a jednou místo druhé. Může se pochlubit vítězstvím nad o dva roky staršími hráči, kteří jsou ve světovém žebříčku mezi třemi sty nejlepšími. Marek těmito turnaji poskočil ve světovém žebříčku o 1400 míst a tím si zajistil postup do většiny hlavních následujících turnajů.

na rok 2022 lze zhlédnout na webu města v sekci „Rozpočet a finanční dokumenty“.

Knihovna připomíná významná výročí

LEDEN

1. 1. 1942 zemřel Jaroslav Ježek, skladatel (nar. 25. 9. 1906) – Premiéra Skafandr, Líčení se odročuje, Fata Morgana, Ostrov Dynamit, Robin zbojník, Kat a blázen, Vždy s úsměvem, Panoptikum, Pudr Benzín, Hej rup, Těžká Barbora, Balada z hadrů, Osel a stín a jiné
3. 1. 2012 zemřel Josef Škvorecký, spisovatel (nar. 27. 9. 1924) – Nezoufejte!, Povídky tenorsaxofonisty, Smutek poručíka Borůvky, Hořkej květ, Mirákl, Lvíče, Prima sezóna, Farářův konec, Velká trojka, Legenda Emöke, Hříchy pátera Knoxe, Sedmiramenný svícen aj.

6. 1. 1882 se narodil Ivan Olbracht (vlastním jménem Karel Zeman), spisovatel (zemř. 20.12.1952) – Žalář nejtemnější, Golet v údolí, O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách, Nikola Šuhaj loupežník, O smutných očích Hany Kardžičové a jiné

7. 1. 1932 se narodil Zdeněk Borovec, textař (zemř. 18. 2. 2001) – A ty se ptáš, co já, Dvě malá křídla tu nejsou, Každá trampota má svou mez, Párkrát mlčet, Hlava mazaná, Sladké hlouposti, Můj čas, Máš chuť majoránky, Ten právě přichází, Žal se odkládá, Sen lásky aj.

8. 1. 1957 zemřel Josef Skupa, loutkoherec, režisér a scénograf, který vytvořil Spejbla a Hurvínka (nar. 16. 1. 1892) 65
11. 1. 1947 se narodil Michal Tučný, zpěvák country music (zemř. 9. 3. 1995) – Lojza a Líza, Nádraží, Prodavač, Báječná ženská, Cesty toulavý, Šlapej dál, Koukám, jak celá země stává, Pověste ho veš, Všichni jsou už v Mexiku, Tam u nebeských bran aj.

11. 1. 1947 se narodil Martin Štěpánek, divadelní a filmový herec (zemř. 16. 9. 2010) – Jménem krále, Pasáž, Králův slib, Pět mužů a jedno srdce, Objížďka, Alibi na vodě, Sokolovo, Flirt se slečnou

pokračování na str. 10

Stříbrnou, Proč nevěřit na zázraky, Princ Chocholouš a mnoho dalších

17. 1. 1932 se narodil Jaroslav Dudek, divadelní a televizní režisér (zemř. 31. 8. 2000) - Plechová kavalérie, Synové a dcery Jakuba Skláře, Malý pitaval z velkého města, Nemocnice na kraji města, Taková normální rodinka, Atentát na ministra financí a další

19. 1. 1877 se narodil Fráňa Šrámek, básník a spisovatel (zemř. 1. 7. 1952) 145

20. 1. 1292 se narodila Eliška Přemyslovna, česká královna, matka Karla IV. (zemř. 28. 9. 1330) 730

20. 1. 1612 zemřel Rudolf II., poslední český král, který sídlil v Praze (nar. 18. 7. 1552) 410

21. 1. 1862 zemřela Božena Němcová, česká spisovatelka a zakladatelka moderní české prózy (nar. 4. 2. 1820) 160

27. 1. 1897 se narodil Karel Lamač, filmový herec, scénárista a filmový režisér (zemř. 2. 8. 1952) – Chyťte ho, Vztekly ženich, Velbloud uchem jehly, Květ ze Šumavy, Stalo se jedné neděle, Půlnoční vlak, Setkání ve tmě, U pokladny stál, Ducháček to zařídí, Děvče od baletu, Líbáňky, Na tý louce zelený, Nezlobte dědečka, Zamilovaný hotel, Kiki a mnoho jiných

28. 1. 1937 se narodil Karel Čáslavský, filmový historik (zemř. 2. 1. 2013) 85

28. 1. 2007 zemřel Karel Svoboda, skladatel (nar. 19.12.1938) – Noc na Karlštejně, Dracula, Monte Cristo, Golem, Z pekla štěstí, Létařící Čestmír, Smrt stopařek, Cirkus Humberto, Návštěvníci, Kačenka a zase ta strašidla, Jak se budí princezny, Tři oříšky pro Popelku, Včelka Mája, Zítřka vstanu, opařím se čajem, Druhý dech a mnoho jiných

31. 1. 1962 zemřel Vlasta Burian, herec (nar. 9. 4. 1891) – Milenky starého kriminálního, On a jeho sestra, Lásky Kačenky Strnadové, Funebrák, Anton Špelec, ostrostřelec, Revizor, U snědeného krámu, Nezlobte dědečka, Tři vejce do skla, Hrdinný kapitán Korkorán, Pobočník jeho výsosti, Lelíček ve službách Sherlocka Holmes, Muž v povětrí aj.

BESEDA S PANEM STAROSTOU

Po dvouleté odmlce jsme ve dnech 14. a 15. prosince zavítali se žáky šestých ročníků na městský úřad, abychom pobesedovali s panem starostou Miroslavem Boudou.



Pan starosta nás seznámil s fungováním městského úřadu, se životem v našem městě, s chystanými projekty nejen na Březové, ale i v přilehlých obcích. Podělil se s námi i o vzpomínky ze svého osobního života. V závěru děti využily možnosti klást panu starostovi dotazy. Z besedy bylo patrné, že rozvoj Březové a okolí a spokojenost místních občanů je pro něj prioritou. Beseda proběhla ve velmi příjemné a podnětné atmosféře. Děkujeme a těšíme se na další setkání.

Za ZŠ Miloslava Mrázkové a Dana Kučerová

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE

Ve středu 15. prosince. soutěžili zdatní angličtináři v konverzaci. Poměřili své schopnosti i v náročném poslecho-vém testu a řešili textové úlohy. Úroveň dětí stále stoupá, soutěž je proto koncipována náročněji, než testy a zadání v rámci školních osnov. Účastníci soutěže jsou rok od roku lepší, hovoří plyně, mají výbornou slovní zásobu a na mnohých z nich je vidět jejich zájem o jazyk. Žáci soutěžili ve dvou věkových kategoriích – 5. až 7. ročník měl snazší zadání, to náročnější na úrovni mezinárodních zkoušek FCE čekalo pro 8. a 9. ročníky.

Pochvalu zaslouží všichni odvážní účastníci a uvádíme jména těch, kteří obsadili nejvyšší příčky, a pokud situace dovolí pořádání okresních či krajských kol, budeme vysílat za ZŠ Březová silný tým.

- | | |
|----|------------------|
| 1. | Adam Oulehla |
| 2. | Lucie Fousová |
| 3. | Jolana Scholzová |
| 1. | Vanessa Soprová |
| 2. | Nela Sacherová |
| 3. | Martina Krausová |

Za ZŠ Marcela Makovičkové



ŽIVÝ BETLÉM VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

V době adventu navštívilo školní družinu Karlovarské hudební divadlo se svým představením „Živý betlém“, ve kterém se děti postupně seznamovaly s jednotlivými postavami, které samy vytvářely, a to v přestrojení za Marii, Josefa, andělky, pastýře, ovečky a dokonce i kometu. Příchod jednotlivých „her-

ců“ vždy doprovázel jejich příběh a zpěv vánočních koled. Vše bylo završeno příchodem tří králů, které v přestrojení také ztvárnily naše děti.

V příjemné atmosféře jsme si připomněli vánoční tradice a zvyky spojené s narozením Ježíška.

Za ŠD Monika Birošová



JAK DEVÁTÁCI ČETLI PRVNÁKŮM

Po roční pauze se 14. prosince 2021 uskutečnila akce školy, známá jako „Devátáci čtou prvňákům“. Tradičně bývá toto čtení spojeno s prostorem březovské knihovny, tento rok jsme se navíc provětrali také na školním hřišti. Všechny aktivity se nesly v duchu právě probíhajícího adventu a měly za úkol naladit děti na vánoční atmosféru.

První třídy máme letos dvě, tudíž jsme se rozdělili do dvou skupin. Obě skupiny měly podobný program. Začali jsme na školním hřišti, kde na ty nejmenší čekala vánoční „bojovka“ – šifrovací hra s úkoly, tematicky zaměřená na období Vánoc (a také na procvičení písmen abecedy). A protože prvňáci dokázali, že mají vánoční zvyky a písmena „v malíku“, docílili všichni správného vyřešení „bojovky“ – vyluštili tajenku, která zněla: „JSOU-LI NA ŠTĚDRÝ DEN HVĚZDIČKY, PONESOU HODNĚ SLEPIČKY.“

Zbytek programu proběhl v knihovně. Děti mj. hádaly, co se skrývá na demonstračním obrázku s vánoční tematikou, za což si vysloužily sladkou odměnu.

Na závěr programu jsme si spolu s našimi malými a milými posluchači přečetli krásný vánoční příběh. Snažili jsme se číst co možná nejlépe a ani někteří prvňáci nezůstali pozadu, když nám na oplátku nejen zarecitovali a zazpívali, ale také předvedli, co všechno už zvládnou přečíst!



S dětským punčem v ruce a vánočně naladěni jsme si vzájemně popřáli krásné Vánoce.

Za 9.A Nela Sacherová a Vanessa Soprová



OPĚT JSME VYUŽILI KNIHOVNU

Ve spolupráci s knihovnou dne 14. prosince 2021 proběhla velmi úspěšná akce „Devátáci čtou prvňákům“.

Dříve byla akce plně v rukou devátáků. Ale časy se mění. Dnešní prvňáci přichází do školy velmi dobře připraveni. Proto to byla akce společná. „Každý chvíli tahal pilku“.

Devátáci a paní učitelky Dana Kučerová a Květa Novotná připravili program s vánoční tematikou. Bylo to zábavné, poučné a akční. Nevadilo nám ani uplakané počasí. Prvňáci pod vedením paní učitelky Balákové a Procházkové předvedli znalost písmen, vánočních tradic, recitaci básní, ale i vzájemnou

spolupráci, toleranci a kamarádství.

Paní knihovnice Míša a Míša pro všechny připravily pouštění lodiček ze skořápek, krájení jablíček a vánoční přípitek. Šťastný nový rok 2022.

Za ZŠ Helena Baláková



MIKULÁŠ VE ŠKOLE

Školou chodil Mikuláš, no i čert a anděl... Ale vlastně u všech musíme dát množné číslo. Konečně se mohli ujmout těchto rolí zase naši devátáci. A že se jich zhostili bravurně, o tom není pochyb. Zde přípravu opravdu nepodcenili, perfektně se na to „vyšvihli“, slova i texty oprášili a trošku ta naše děcka postrašili. Byly to dvě perfektní party, které svou návštěvou ve třídách potěšily. Mnohé se za to odvděčily i naučenými básničkami a písničkami. A že nikdo nezlobil, také škole neubyl...

Za své snažení si zaslouží 9.A podporovaná svými pedagogy opravdovou pochvalu a pekelnou jedničku s hvězdičkou.



Za ZŠ Jana Novotná

VÁNOČNÍ TĚŠENÍ v MŠ Smetanova

Navzdory nelehké době a různým omezením jsme se s dětmi rozhodli oslavit prosincové svátky více méně tradičně.

V pondělí 6. prosince k nám jako každý rok zavítal čert s Mikulášem. Děti se nadílky již nemohly dočkat. Pro tuto příležitost si připravily několik tematických písní, básní a tanečků, kterými dokázaly svůj um, šikovnost a schopnosti. Za ty pak obdržely balíčky se sladkostmi a drobnostmi, které pro ně letos připravila dávná absolventka naší mateřinky – Jitka Kriváková (viz. foto), a které tímto za její štědrý a nečekaný dar děkujeme.



Po nadílce následoval společný tanec, kdy se při čertovském dovádění odvážili i ti nejmenší a pohladili čertův kožík a potrásl si rukou s Mikulášem.



Na poslední předvánoční týden bylo naplánované slavnostní vystoupení dětí v kulturním domě, které se však z pochopitelných důvodů nemohlo uskutečnit. Přesto se vánoční besídka dětí pro rodiče konala, a to netradiční formou. Krátká pásma byla

natočena v domovském prostředí školky a zpřístupněna rodičům přes Google Disk. Doufáme, že je i přes nemožnost vidět své děti „v akci“ na vlastní oči velice potěšila.



Vánoční těšení pak vyvrcholilo nadílkou pod stromčkem. Nechyběl tradiční zpěv koled, krájení jablíček, pouštění lodiček z vlašských ořechů, zapalování prskavek a rozbalování dárečků, ve kterých děti objevily spousty krásných, nových hraček.

Do nového roku přejeme Vám všem hodně štěstí, zdraví a postupný návrat do běžného života již bez stávajících covidových opatření.

**Za kolektiv zaměstnanců MŠ Smetanova
Gabriela Sacherová**

MŠ Komenského - HURÁ... VYHRÁLI JSME!!!

Naše výrobky Hmyzí domeček a Mraveniště, které jsme s dětmi vyráběly z odpadového materiálu, získaly první a druhou cenu v soutěži Karlovarského kraje „Hrajeme si s odpady“. Za odměnu pojedeme v příštím pololetí na výlet někam do přírody nebo za zábavou. Dopravu nám uhradí výhry v soutěži...

Učitelky MŠ I.





BŘEZOVÁ u Sokolova



kino admira



LEDEN

PLNÝ PREMIÉR

06.01.
Čtvrtek
19:00 h

KROTITELÉ DUCHŮ: ODKAZ

Režie: J. Reitman, hrají: M. Grace, F. Wolfhard, L. Kim, C. Coon ...
2021, USA, akční komedie, dabing, 123 min., vstupné 130 Kč

20.01.
Čtvrtek
19:00 h

SRDCE NA DLANI

Režie: M. Horský, hrají: V. Polívka, E. Baizerová, M. Ruml ...
2022, ČR, komedie, 95 min., vstupné 140 Kč

07.01.
Pátek
20:00 h

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2

Režie: J. Krošer, hrají: T. Pauhofová, A. Lišková, G. Marcinková ...
2021, ČR, romantická komedie, 93 min., vstupné 130 Kč

21.01.
Pátek
20:00 h

MATRIX RESURRECTIONS

Režie: L. Wachowski, hrají: K. Reeves, N. P. Harris, J. Henwick ...
2021, USA, akční sci-fi, titulky, 148 min., vstupné 130 Kč

09.01.
Neděle
15:00 h

DRAČÍ PRINCEZNA

Režie: K. Launing, hrají: I. Z. Kahn, I. A. Sandemose, V. Borgli ...
2021, N/NI/ČR, rodinný fantasy, dabing, 85 min., vstupné 120 Kč, děti 50 Kč

23.01.
Neděle
15:00 h

ZPÍVEJ 2

2021, USA, dabing, 110 min.
Animovaná komedie, vstupné 120 Kč

14.01.
Pátek
20:00 h

VŘÍSKOT

Přístupné od 15 let

Režie: M. Bettinelli-Olpin, hrají: N. Campbell, C. Cox, D. Arquette ...
2022, USA, horor, titulky, 115 min., vstupné 130 Kč

27.01.
Čtvrtek
19:00 h

MORBIUS

Režie: D. S. Johnson, hrají: J. F. Law, M. Smith, J. Harris ...
2022, USA, horor, dabing, vstupné 130 Kč

16.01.
Neděle
15:00 h

VELKÝ ČERVENÝ PES CLIFFORD

Režie: W. Becker, hrají: D. Camp, J. Whitehall, J. Cleeve ...
2021, USA, komedie, dabing, 96 min., vstupné 120 Kč

30.01.
Neděle
15:00 h

MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA

2022, R, dabing, 100 min.
Animovaný rodinný, vstupné 120 Kč



Pořadatel: Kulturní dům a MFC Březová/Kino Admira

Komenského 250, 336 01 Březová u Sokolova

E-mail: kino@mu-brezova.cz

Facebook: Kulturní dům a MFC Březová/Kino Admira

Předprodej a rezervace vstupenek online na:
WWW.MFC-BREZOVA.CZ

Změna programu vyhrazena.

Z promítání mohou být pořizovány a následně zveřejňovány fotografie.



= dětské



Běžecské stopy SKI Březová se rozkládají v okolí Březové na Sokolovsku mezi vesnicemi Kamenice, Kostelní Bříza, Lobzy a obcí Rovná. Tato oblíbená sportovní činnost zde byla zahájena „nultou sezónou“ v roce **(viz tajenka)** a funguje nadále díky podpoře Březové a okolních měst a díky aktivitě příznivců tohoto zimního sportu. Stopy jsou uspořádány do čtyř strojově udržovaných běžecských okruhů, které lze jezdit dokola či libovolně spojit. Stopy jsou užívány zdarma, a to především obyvateli Březové, Sokolova a přilehlých obcí.

							NEDBALÝ CLOVEK	DUŽNATÁ LÉČIVÁ ROSTLINA	TAJENKA	ŘÍMSKY 2	ČESKO-SLOVENSKÝ (ZKR.)
						OSOBA LADICÍ PIANA					
						JMÉNO ZPĚVÁKA PRESLEYHO					
						VYHYNULÝ NELETAVÝ PTÁK				STŘEVNÍ PARÁZIT	JIHO-AMERICKÉ VELEHORY
	NÁRODNÍ SHROMAŽDĚNÍ (ZKR.)	ANGLICKÁ PŘEDLOŽKA	VOSKOVÉ OVĚŘENÍ PRAVOSTI	ASIJSKÁ PALENKA		JM. ZPĚV. ČERNOCKÉ OTÁZKA 1. PÁDU					
RUKAVIČ-KÁRSKÁ USEN					CHEMICKÁ ZN. CHLORU EVROPSKÉ UNIE (ZKR.)			ELEKTRICKÝ NABITÁ ČÁSTICE OPAL			
PROSTOROVÝ ZVUK							ŽIVOTNÍ ÚDĚL NÁŠ SPISOVATEL (JAN)				
	KŠANDY	HOVOROVÝ POZDRAV STAV MOCI NAD NĚKÝM				TERÉNNÍ AUTA PODRÁŽĚNÝ JÍCEN					
PŘEDMĚT ŠROUBOVITÉHO TVARU					STARO-SLOVANSKÝ KNĚZ PLÍSŇOVÝ SYR					STRŽ	JUDSKÝ KRÁL
TENKÉ HRANĚNÉ REZIVO				NESMIRNA KRÁSA TEXTILIE S PLÁTNOVOU VAZBOU							
CIZÍ MUŽSKÉ JMÉNO			SKVRŇKA NA KÚZI RÁZNOST					ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ (ZKR.) PŘÍTOK VÁHU			
	CHAOS (KNIŽNĚ) LYŽAŘSKÝ VLEK						NÁSTROJ ZEMĚDĚLCE KILOMOL (ZN.)				
PLENA (HOVOROVĚ)						NÁŠ ZPĚVÁK (KAREL) TU					DRNKACÍ KAVKAZSKÝ NÁSTROJ
ZELENÉ MÍSTO V POUŠTI					PŘEKAZIT OZNAČENÍ LETÁDEL LIBÉRIE						
INICIÁLY HEREČKY DVORSKÉ			ALKOHOLICKÝ NÁPOJ Z MEĎU A VODY								
BĚLGICKÁ ŘEKA			KONKRÉTNÍ FORMA GENU						JEDNOTKA PLOŠNÉHO OBSAHU		

Správnou tajenku napište vždy **nejpozději do 20. dne v měsíci** (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492. Po termínu redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá drobnou cenu nebo dárkový propagační předmět města. Jméno výherce bude otištěno v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: **"vám děkuje za vaši návštěvu"**. Výhercem byl vylosován **Petr Klepáček**.

KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘÍDTE:

- v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.
- v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, který zajišťuje pohotovostní službu.
- Havárie studené vody: 725 093 076, porucha elektro: 725 042 793
- Pohotovostní čísla při poruchách dodávek tepla a teplé vody: 777 117 975, 777 117 020
Provoz tepelného hospodářství: Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905
 Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571
 Pavel Kalla - údržba výměňkové stanice: 777 117 020
- Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 8.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 8.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU:

Plyn dispečink	1239 (pohotovostní služba plynárny)
Pohotovostní služba vodárny	352 304 111, 703 464 464
Pohotovostní služba elektro	800 850 860

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka	112
Hasičský záchranný sbor	150
Hasiči Březová	728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil
Policie	158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)
Rychlá záchranná služba	155
Lékařská pohotovost	352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

INFOCENTRUM, PODATELNA

pondělí, středa	8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
úterý, čtvrtek	8:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00
pátek	8:00 - 13:00

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopírování, faxování, prodej propagačních materiálů
TELEFON: 352 633 510, **FAX:** 352 633 565,
E-MAIL: skopova@mu-brezova.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Březová, Komenského 250:

pondělí	7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45
středa	7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

TELEFON: 352 633 525, **MOBIL:** 724 587 020,
E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD Březová: 352 633 5xx

Starosta	Miroslav Bouda	22	724 180 833	Pokladna	Libuše Musilová	26	702 253 155
Místostarosta	Jaroslav Bělíček	13	601 573 182	Účtárna	Šárka Škubalová	19	702 253 155
Tajemník	Michal Bedeč	23	724 180 788	Ekonom	Klára T. Heinzová	30	724 217 079
Sekretariát	Veronika Balátová	63	602 656 630	Vedoucí MH	Petr Smíšek	14	604 731 791
Infocentrum	Zdenka Škopová	10	603 564 819	Údržba BFa NF	Michal Pehanič	33	777 117 905
Vedoucí HSO	Anna Sladká	18	603 564 821	(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)			
Vedoucí SMM	Jakub Fajt	17	602 110 574	Referent dotací	Jaroslav Bělíček	13	601 573 182
Matrika	Marie Adamcová	11	722 066 080	Kult. dům a MFC	Michal Bedeč		725 984 492
Sociální, byt. odd.	Lenka Fialová	16	725 093 073	Dům pro seniory		68	

ZPRAVODAJ MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Michal Bedeč, Kulturní dům a MFC Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová poskytuje tyto služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ

Informace:

- o kulturních a sportovních akcích,
- o dopravním spojení,
- o ubytování, stravování.

Kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

- map a publikací,
- propagačních předmětů.

PRONÁJEM PROSTOR KD A MFC

- sportovní hala - Jiří Musil, správce, tel.: 724 217 041
- kulturní a firemní akce - Jana Gogová, asistentka vedoucího KD a MFC, tel.: 607 022 923

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

- za výhodných podmínek,
- výběr ze dvou jídel,
- možnost objednávek přes internet,
- stravu lze odebrat do jídelnosičů nebo zkonsumovat přímo v příjemném prostředí školní jídelny,
- sleva pro seniory.

Informace, objednávky:

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

DOVOZOVÁ SLUŽBA PRO SENIORY

- nad 65 let nebo ZTP
- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová, tel.: 725 093 073, 352 633 516

MOŽNOST INZERCE

- ve zpravodaji: Michal Bedeč, tel.: 725 984 492
- ve vývěsních skříňkách: infocentrum ve vestibulu MěÚ, tel.: 352 633 510
- komerční hlášení veřejným rozhlasem: Lenka Fialová, tel.: 352 633 516



Spolufinancováno
EVROPSKOU UNÍÍ



Kotlíkové dotace v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti

Průvodce
žadatele

